5.3. Extrato Nº 63/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1782497

6. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

6.1. Portaria Nº 1016/2022 - PJPI/EJUD-PI, de 22 de março de 20221782955

6.2. Edital Nº 113/2022 - PJPI/EJUD-PI1782992

Piauí - SLC/TJPI.
10 - DO FORO
10.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual do Estado da Piauí, na Comarca de Teresina, para dirimir questões oriundas deste instrumento, com
renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.
E por estarem as partes, justas e acordadas, firmam o presente instrumento, assinando-o eletronicamente, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006 e Resolução 22/2016/TJPI, para que produza seus efeitos jurídicos legais.
ADMINISTRAÇÃO
FORNECEDOR REGISTRADO

Documento assinado eletronicamente por CARLOTA BRAGA DE ASSIS LIMA, Usuário Externo, em 21/03/2022, às 14:11, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA FERREIRA TEIXEIRA NETTO GRANDE, Usuário Externo, em 21/03/2022, às 19:40,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 22/03/2022, às 15:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Extrato Nº 63/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
Ref. Processo SEI nº 21.0.000085693-0
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 45/2021
OBJETO: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES EXECUTIVOS
PARA OBRAS DE ENGENHARIA DO PODER JUDICIÁRIO, para serem fornecidos de acordo com as necessidades deste Tribunal de Justiça,
conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, visando atender as necessidades deste Tribunal de Justiça, conforme
especificações e exigências técnicas constantes no Termo de Referência e seus anexos..
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
Grupo: 1 - Adjudicado para: AB PROJETOS E CONSULTORIA - ENGENHARIA, ARQUITETURA E M. CNPJ nº 13.466.507/0001-87, pelo
melhor lance de R$ 2.045.600,00.
DATA DA ASSINATURA: Às 14:25 horas do dia 10 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000085693-0, Pregão nº 00045/2021.

O Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e, obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Requerimento de Diárias Nº 508/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (3125108), a Informação Nº 17928/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD (3125975) e a Decisão Nº 3346/2022 - PJPI/EJUD-PI (3128147), protocolizado no Processo SEI sob o Nº
22.0.000025474-0.
R E S O L V E:
Art. 1º. AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 21/2019, 1,5 (umas e meia) diárias, com valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais),
totalizando o valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) em favor do Assessor Administrativo RAVI DIAS DE SÁ LIMA CORDÃO,
Matrícula Nº 3699, vinculado à Secretaria de Orçamento e Finanças, por seu deslocamento, em veículo oficial, para participar como coordenador
de aplicação de prova (Polo Floriano) no Seletivo para Estagiários de Nível Superior no Programa de Estágio Não Obrigatório do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí, a ser realizado no dia 27/03/2022, na cidade de Floriano - PI, com saída 26 de março de 2022 e retorno 27 de
março do corrente ano, conforme Edital de Abertura Nº 6/2022 (3034160) e Edital Nº 62/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER (3045431).

SERVIDOR CARGO/MATRÍCULA LOTAÇÃO DIÁRIA

Ravi Dias de Sá
Lima Cordão

Assessor Administrativo -
Matrícula Nº 3699

S e c r e t a r i a  d e
O r ç a m e n t o  e
Finanças/PI

Valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), totalizando o valor de
R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Art. 2º. Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 21/2019, DETERMINO que a(o) beneficiária(o) das diárias referidas no
art. 1º desta Portaria apresente, até o 5º (quinto) dia útil após seu regresso, Relatório de Viagem, conforme dispõe o art. 20 do mencionado
Provimento, devendo constar a identificação do beneficiário (nome, cargo e matrícula), informações sobre o deslocamento (motivo, destino,
quantidade de dias, detalhamento de viagem, data de ida e retorno) e informações sobre as diárias concedidas (quantidade, valor recebido a
título de diárias e ajuda de custo, bem como o valor a ser restituído, se houver).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, aos 23 (vinte e
três) dias do mês de março de 2022.
Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Diretor Geral da EJUD/TJPI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 23/03/2022, às 15:28, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3128156 e o código
CRC 16F87C0D.

A SUPERVISÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO EDITAL que RETIFICA o endereço do local de aplicação das Provas Escritas Objetivas da
referida Seleção Pública no POLO CORRENTE, divulgada no Edital Nº 110/2022 - PJPI/EJUD-PI, publicado no Diário da Justiça n. 9329A, de 23

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9330 Disponibilização: Quarta-feira, 23 de Março de 2022 Publicação: Quinta-feira, 24 de Março de 2022

Página 14

6.3. Portaria Nº 990/2022 - PJPI/EJUD-PI, de 21 de março de 20221782993

de Março de 2022, pp.2-3.
1. O endereço do local de aplicação das Provas Escritas Objetivas da Seleção Pública para Estagiários de Nível Superior no POLO CORRENTE
é o estabelecido no presente edital.
"2.1.3. DOS ENDEREÇOS DE LOCAIS DE APLICAÇÃO DE PROVAS POR POLO"
POLO CORRENTE
Endereço: IFPI. Rua Projetada 06, nº 380 - bairro Nova Corrente - Corrente-PI
2. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais informações constantes no Edital Nº 110/2022 -
PJPI/EJUD-PI.
Teresina (PI) 23 de março de 2022.
Maria Evangilina Barroso de Araújo Dias
Supervisor da Seleção Pública
Paulo Sílvio Mourão Veras
Supervisor da Seleção Pública

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Servidor TJPI, em 23/03/2022, às 17:17, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Evangilina Barroso de Araújo Dias, Superintendente Administrativo da EJUD, em
23/03/2022, às 17:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3131814 e o código
CRC C58884C0.

O Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS, Diretor Geral da Escola Judiciaria do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - EJUD/TJPI e
Presidente da Comissão Organizadora da Seleção Pública de Estagiários, conforme a legislação aplicável, observadas as disposições
constantes no Edital de Abertura Nº 6/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER1, págs. 26 a 32, do Diário da Justiça n. ANO XLIV - Nº 9305,
disponibilizado em 11/02/2022, publicado em 14/02/2022;
CONSIDERANDO o subitem 1.4, do Edital Nº 6/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER1, págs. 26 a 32, do Diário da Justiça n. ANO XLIV -
Nº 9305, disponibilizado em 11/02/2022, publicado em 14/02/2022;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os colaboradores abaixo relacionados para atuarem diretamente nas respectivas ações referentes à Seleção Pública:

ASSISTENTES DE EVENTO (saúde)

Laio Santana Passos - Matrícula: 29233 (médico)

Micheline e Silva Palha Dias - Matrícula: 3335 (psicólogo)

Cleudimar Maria da Silva - Matrícula: 30646 (enfermeira)

João de Deus Filho - Matrícula: 9990666 (motorista/ambulância)

ASSISTENTE DE EVENTO - ATIVIDADE BÁSICA - MOTORISTA

Paulo Sérgio de Castro Negreiros - Teresina

Heliézio Pinto de Sousa - Teresina

Alípio de Sá Andrade - Teresina

Raiflan Tote de Morais - Bom Jesus

Celso Henrique de Sousa - Corrente

Gilson Tote de Morais - São Raimundo Nonato

Uelinton Monteiro de Melo - Floriano

Francisco Júnior Carvalho - Piripirí

Francisco Genário Mesquita Neres - Picos

Felipe Oliveira Lima - Parnaíba

ASSISTENTE DE EVENTO - ATIVIDADE BÁSICA - SEGURANÇA

Maj PM Oziel Inácio de Oliveira - matrícula nº 29985

ST PM Sheyla Pires Teixeira - matrícula nº 7223226

SGT PM José dos Santos Barros Filho - matrícula nº 90689

SGT PM Hamilton Madeira da Cruz - matrícula nº 5357

SGT PM Eduardo Penha Guimarães - matrícula nº 29422

CB PM Antonio de Jesus dos Santos - matrícula nº 2071

CB PM Raquel Pereira de Oliveira - matrícula nº 7246055

CB PM Antonio Luiz Machado de Oliveira Junior - matrícula nº 30151

ASSISTENTE DE EVENTO - ATIVIDADE BÁSICA - FISCAL (Sala/ejud)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9330 Disponibilização: Quarta-feira, 23 de Março de 2022 Publicação: Quinta-feira, 24 de Março de 2022

Página 15